
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №1184 
 
                                               БЕГИМ №1184 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1184 
 
 
«28» ИЮНЯ 2017 г. 
 

О внесении изменений в муниципальную инвестиционную  
программу городского округа Нальчик на 2017 год и  

плановый период 2018 и 2019 годов 
 

В соответствии с заседанием Совета по инвестиционной и инновацион-
ной деятельности при Главе местной администрации городского округа 
Нальчик (протокол от 9 июня 2017 года №2) Местная администрация город-
ского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную инвестиционную программу городского 
округа Нальчик на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,            
утвержденную постановлением Местной администрации городского округа 
Нальчик от 19 мая 2017 года №853 «О муниципальной инвестиционной           
программе городского округа Нальчик на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов», изменения, изложив ее в новой редакции согласно                
приложению к настоящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик». 
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы местной администрации городского округа           
Нальчик А.Ю.Тонконога. 
 
 
 
Глава местной администрации 
   городского округа Нальчик                                                                 А.Алакаев 
 
 
 
 



Приложение к 
постановлению Местной администрации 

городского округа Нальчик 
от «28»  июня 2017г. №1184 

 
Муниципальная инвестиционная программа городского округа Нальчик  

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 
 

№ 
п/п 

Наименование 
инвестиционного проекта 

(мероприятий) 

Мощность, 
единица  

измерения 

Срок 
ввода в 

эксплуа-            
тацию 

Наименование 
муниципального заказчика 

программы 

Сметная 
стоимость, 

всего 
(тыс.  

рублей) 

В том числе по годам 

      2017 год 2018 год 2019 год 

Раздел 1. Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности городского округа Нальчик 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Строительство канализации на 

участке по ул.2-й Таманской 
дивизии от ул.Тебердинской до 
ул.Мазлоева в г.о.Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и благоустройства - 
служба заказчика» Местной адми-
нистрации городского округа 
Нальчик 

1157,3 1157,3 0,0 0,0 

 в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 
 строительные работы    1157,3 1157,3 0,0 0,0 
 Итого:    1157,3 1157,3 0,0 0,0 

2. Строительство водопровода по 
ул.Есенина в г.о.Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и благоустройства - 
служба заказчика» Местной адми-
нистрации городского округа 
Нальчик 

838,0 838,0 0,0 0,0 

 в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0.0 0,0 
 строительные работы    838,0 838,0 0,0 0,0 
 Итого:    838,0 838,0 0,0 0,0 

3. Демонтаж путепровода через 
железнодорожные пути в 
створе ул.Мальбахова в 
г.о.Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и благоустройства - 
служба заказчика» Местной адми-
нистрации городского округа 
Нальчик 

20046,4 20046,4 0,0 0,0 



3 
 

 в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 
 строительные работы    20046,4 20046,4 0,0 0,0 

 Итого:    20046,4 20046,4 0,0 0,0 

4. Обустройство проезжей части 
участка ул.Мальбахова, вклю-
чая благоустройство приле-
гающей территории, после 
демонтажа существующего 
путепровода через железную 
дорогу от пересечения с 
ул.Осетинской до существую-
щей разделительной полосы в 
г.о.Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и благоустройства - 
служба заказчика» Местной адми-
нистрации городского округа 
Нальчик 

41820,0 41820,0 0,0 0,0 

 в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 
 строительные работы    0,0 0,0 0,0 0,0 
 Итого:    41820,0 41820,0 0,0 0,0 

5. Аварийно-восстановительные 
работы по мостовому соору-
жению через реку Ак-Суу в 
с.Белая Речка по ул.Ольхова в 
г.о.Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и благоустройства - 
служба заказчика» Местной адми-
нистрации городского округа 
Нальчик 

4982,2 4982,2 0.0 0.0 

 в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 
 строительные работы    4982,2 4982,2 0,0 0,0 
 Итого:    4982,2 4982,2 0,0 0,0 

6. Ограждение участка под го-
родское кладбище микрорай-
она Вольный Аул в 
г.о.Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и благоустройства - 
служба заказчика» Местной адми-
нистрации городского округа 
Нальчик 

3951,6 3951,6 0,0 0,0 

 в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

 строительные работы    3951,6 3951,6 0,0 0,0 

 Итого:    3951,6 3951,6 0,0 0,0 



4 
 

7. Устройство фонтана в сквере, 
расположенном на пересече-
нии пр.Шогенцукова и ул.Лер-
монтова в г.о.Нальчик. 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и благоустройства - 
служба заказчика» Местной адми-
нистрации городского округа 
Нальчик 

550,0 550,0 0,0 0,0 

 в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

 строительные работы    550,0 550,0 0,0 0,0 

 Итого:    550,0 550,0 0,0 0,0 

8. Устройство ограждения на 
территории МКОУ «СОШ 
№11» в г.о.Нальчик. 

1 объект 2017 год МКУ «Департамент образования 
Местной администрации город-
ского округа Нальчик» 

1423,0 1423,0 0,0 0,0 

 в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

 строительные работы    1423,0 1423,0 0,0 0,0 

 Итого:    1423,0 1423,0 0,0 0,0 

 


